
 23 АПРИЛ 2026 (ЧЕТВРТОК)

10:00 - 11:00, РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИ

11:00 - 11:15, ОБРАЌАЊЕ НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА
ЗДРУЖЕНИЕТО НА ПРАВНИЦИ НА РС МАКЕДОНИЈА, ПРОФ.
Д-Р ГОРАН КОЕВСКИ

11:15 – 12:30 Ч., ТЕМА: СЕЈФ СИТИ: ПРЕВЕНЦИЈА НА
СООБРАЌАЈНАТА ДЕЛИКВЕНЦИЈА ИЛИ ДИСЦИПЛИНИРАНО
ОПШТЕСТВО, ПРОФ. Д-Р АЛЕКАСАНДРА ДЕАНОСКА
ТРЕНДАФИЛОВА, РЕДОВЕН ПРОФЕСОР НА ПРАВНИОТ
ФАКУЛТЕТ „ЈУСТИНИЈАН ПРВИ“, ПРОФ. Д-Р АЛЕКСАНДРА
ГРУЕВСКА ДРАКУЛОВСКИ, РЕДОВЕН ПРОФЕСОР НА
ПРАВНИОТ ФАКУЛТЕТ „ЈУСТИНИЈАН ПРВИ“ И М-Р ПАНЧЕ
ТОШКОВСКИ, МИНИСТЕР ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ ВО
ВЛАДАТА НА РС МАКЕДОНИЈА 

12:30 – 12:45 Ч., ДИСКУСИЈА И ПРАШАЊА

12:45 - 13:15 Ч., ПАУЗА

13:15- 14:15, ТЕМА: ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА УПРАВНИТЕ
СПОРОВИ РАЗВОЈ И ПРЕДИЗВИЦИ СО ПОСЕБЕН ОСВРТ НА
ОДЛУЧУВАЊЕ ВО СПОР НА ПОЛНА ЈУРИСДИКЦИЈА, Д-Р
СУБХИ ЈАКУПИ, СУДИЈА НА ВИШ УПРАВЕН СУД И СВЕТЛАНА
КОСТОВА, СУДИЈА НА ВИШ УПРАВЕН СУД

14:15 – 14:45 Ч., ДИСКУСИЈА И ПРАШАЊА

14:45 - 16:00, ПАУЗА ЗА РУЧЕК 

16:00 – 17:00 Ч., ТЕМА: ИНТЕРПРЕТАТИВНИТЕ ОДЛУКИ КАКО
НОВИНА ВО МАКЕДОНСКОТО УСТАВНО СУДСТВО, Д-Р
ДАРКО КОСТАДИНОВСКИ, ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА УСТАВНИОТ
СУД НА РС МАКЕДОНИЈА 

17:00 – 17:30 Ч., ДИСКУСИЈА И ПРАШАЊА
20:00 Ч., СВЕЧЕНА ВЕЧЕРА И ЗАБАВА ВО ХОТЕЛОТ СО
ГРУПАТА „MOODFELLAS“ 

АГЕНДА ЗА 91-ВА СРЕДБА НА ПРАВНИЦИТЕ



24 АПРИЛ 2026 (ПЕТОК)

10:30 – 11:30 Ч., ТЕМА: ОД ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ДО НАПЛАТА:
ПРАВНИ АСПЕКТИ НА ЗАЛОЖНОТО ПРАВО И
ИЗВРШУВАЊЕТО, М-Р АЛЕКСАНДАР ШОПОВ, СУДИЈА
ВО АПЕЛАЦИОНЕН СУД СКОПЈЕ И НАТАЛИЈА ДОНЕВА,
СУДИЈА ВО АПЕЛАЦИОНЕН СУД СКОПЈЕ

11:30 – 12:00 Ч., ДИСКУСИЈА И ПРАШАЊА
12:00 - 12:30 Ч., ПАУЗА

12:30 – 13:30 Ч., ТЕМА: „СОРАБОТКАТА ПОМЕЃУ
СУДОВИТЕ И ЦЕНТРИТЕ ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА ВО
ПОСТАПКИТЕ ЗА ДОВЕРУВАЊЕ НА ДЕЦА НА ЧУВАЊЕ И
ВОСПИТУВАЊЕ“, МЕРИ ГИЧЕВА, СУДИЈА ВО ОСНОВЕН
СУД ШТИП И ЕНВЕР КАРИШИК,  РАКОВОДИТЕЛ НА
СЛУЖБА ЗА СТАРАТЕЛСТВО, ЈУ МЕЃУОПШТИНСКИ
ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАБОТИ 

13:30 – 14:00 Ч. ДИСКУСИЈА И ПРАШАЊА

14:00 - 15:30 Ч., ПАУЗА ЗА РУЧЕК 

15:30 – 16:30 Ч., ТЕМА: АНТИКОРУПЦИСКА РАМКА ЗА
ЈАВНИТЕ ПРЕТПРИЈАТИЈА - ТРАНСПАРЕНТНОСТ И
ОДГОВОРНОСТ ВО РАБОТЕЊЕТО, ОД ЈАВЕН ИНТЕРЕС
ДО ДИСКРЕЦИЈА ПРИ СЕЛЕКЦИЈА НА ОРГАНИ НА
УПРАВУВАЊЕ И НАДЗОР, Г-ДИН АДЕМ ЧУЧУЉ,
ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ДРЖАВНАТА КОМИСИЈА ЗА
СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈАТА НА РСМ

16:30 – 17:00 Ч. ДИСКУСИЈА И ПРАШАЊА

21:00 Ч.,ДРУЖБА ВО „SU HOTEL“

АГЕНДА ЗА 91-ВА СРЕДБА НА ПРАВНИЦИТЕ



25 АПРИЛ 2026 (САБОТА)
 
10:00 - 11:00 Ч., ТЕМА: ПРЕСТАНОК НА РАБОТЕН ОДНОС
И ДИСЦИПЛИНСКА ПОСТАПКА – ЗАКОНСКА РАМКА,
СУДСКА ПРАКСА И ПРАКТИЧНИ ДИЛЕМИ, М-Р
АЛЕКСАНДРА ПАЛАШЕВСКА, СУДИЈА НА ОСНОВЕН
ГРАЃАНСКИ СУД СКОПЈЕ

11:00 – 11:30 Ч., ДИСКУСИЈА И ПРАШАЊА

11:30 - ОДЈАВУВАЊЕ ОД ХОТЕЛ И ЗАМИНУВАЊЕ НА
УЧЕСНИЦИТЕ 

АГЕНДА ЗА 91-ВА СРЕДБА НА ПРАВНИЦИТЕ


